
 

 

 
  
 

       

 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Medicina clinica, sanità pubblica, scienze della vita e dell’ambiente 

Piazzale Salvatore Tommasi 1, 67100 Coppito (AQ) 

mail: mesva.dir@univaq.it, posta certificata: mesva@pec.univaq.it  

Tel. +39 0862 433301 

p.iva cod. fisc. 01021630668 

http://mesva.univaq.it 

 

Rep. n. 815/2022 Prot. n. 5420 

Anno 2022 tit. III  cl.  2 

IL DIRETTORE 

VISTO il proprio decreto Rep. n. 653/2022 con il quale è stato emanato il bando interno/esterno per la copertura di 

insegnamenti vacanti dei corsi di studio afferenti al Dipartimento MESVA -a.a. 2022/23; 

VISTO il proprio decreto Rep. n. 718/2022 di ammissione candidate/i alla procedura; 

 

VISTI  i verbali delle Commissioni incaricate della valutazione della documentazione presentata dalle candidate/dai 

candidati e della selezione delle vincitrici/dei vincitori; 

VISTO il proprio decreto Rep. n. 800/2022 di esclusione dalla procedura di due candidate per mancanza di requisiti 

previsti dal bando; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

 

DECRETA 

ART.1 - Sono approvati gli atti della selezione in premessa, indetta con proprio decreto Rep. n. 653/2022 e pubblicata 

all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo in data 28/09/2022. 

 

ART.2 - È approvata la seguente graduatoria: 

 

Corso di Studio Insegnamento Settore Periodo 
Peso 

CFU 
Ore  

TERAPIA DELLA 

NEURO E 

PSICOMOTRICITÀ 

DELL'ETÀ 

EVOLUTIVA 

(ABILITANTE ALLA 

PROFESSIONE 

SANITARIA  DI 

TERAPISTA DELLA 

NEURO E 

PSICOMOTRICITÀ 

DELL'ETÀ 

EVOLUTIVA) 

NEUROPSICHIATRIA 

INFANTILE 

MED/39 S1 3 30 

Numero protocollo domanda: 

1° 2022-UNAQMES-0004890 



 

 

 
  
 

       

 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Medicina clinica, sanità pubblica, scienze della vita e dell’ambiente 

Piazzale Salvatore Tommasi 1, 67100 Coppito (AQ) 

mail: mesva.dir@univaq.it, posta certificata: mesva@pec.univaq.it  

Tel. +39 0862 433301 

p.iva cod. fisc. 01021630668 

http://mesva.univaq.it 

 

TERAPIA DELLA 

NEURO E 

PSICOMOTRICITÀ 

DELL'ETÀ 

EVOLUTIVA 

(ABILITANTE ALLA 

PROFESSIONE 

SANITARIA  DI 

TERAPISTA DELLA 

NEURO E 

PSICOMOTRICITÀ 

DELL'ETÀ 

EVOLUTIVA) 

VALUTAZIONE E 

VALIDAZIONE DELLE 

TECNICHE DI 

INTERVENTO 

MED/48 S1 3 30 

Numero protocollo domanda: 

1° 2022-UNAQMES-0004843 

2° 2022-UNAQMES-0004919 

ORTOTTICA ED 

ASSISTENZA 

OFTALMOLOGICA 

(ABILITANTE ALLA 

PROFESSIONE 

SANITARIA DI 

ORTOTTISTA ED 

ASSISTENTE DI 

OFTALMOLOGIA) 

NEUROPSICHIATRIA 

INFANTILE 

MED/39 A1 1,00 10,00 

Non assegnato. 

TERAPIA DELLA 

NEURO E 

PSICOMOTRICITÀ 

DELL'ETÀ 

EVOLUTIVA 

(ABILITANTE ALLA 

PROFESSIONE 

SANITARIA  DI 

TERAPISTA DELLA 

NEURO E 

PSICOMOTRICITÀ 

DELL'ETÀ 

EVOLUTIVA) 

RIABILITAZIONE IN 

NEUROPSICHIATRIA 

DELL'ETA' EVOLUTIVA 

(prima e seconda infanzia) 

MED/39 S2 3,00 30,00 

Numero protocollo domanda: 

1° 2022-UNAQMES-0004943 



 

 

 
  
 

       

 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Medicina clinica, sanità pubblica, scienze della vita e dell’ambiente 

Piazzale Salvatore Tommasi 1, 67100 Coppito (AQ) 

mail: mesva.dir@univaq.it, posta certificata: mesva@pec.univaq.it  

Tel. +39 0862 433301 

p.iva cod. fisc. 01021630668 

http://mesva.univaq.it 

 

TECNICA DELLA 

RIABILITAZIONE 

PSICHIATRICA 

(ABILITANTE ALLA 

PROFESSIONE 

SANITARIA DI 

TECNICO DELLA 

RIABILITAZIONE 

PSICHIATRICA) 

PSICOPATOLOGIA 

DELLO SVILUPPO 

MED/39 S2 3,00 30,00 

Numero protocollo domanda: 

1° 2022-UNAQMES-0004939 

 

 

ART. 3 - Sono dichiarate/i  vincitrici/vincitori le candidate/i candidati come di seguito indicate/i: 

 

Corso di Studio Insegnamento Settore Periodo 
Peso 

CFU 
Ore  

TERAPIA DELLA 

NEURO E 

PSICOMOTRICITÀ 

DELL'ETÀ 

EVOLUTIVA 

(ABILITANTE ALLA 

PROFESSIONE 

SANITARIA  DI 

TERAPISTA DELLA 

NEURO E 

PSICOMOTRICITÀ 

DELL'ETÀ 

EVOLUTIVA) 

NEUROPSICHIATRIA 

INFANTILE 

MED/39 S1 3 30 

MARIA PIA LEGGE 

TERAPIA DELLA 

NEURO E 

PSICOMOTRICITÀ 

DELL'ETÀ 

EVOLUTIVA 

(ABILITANTE ALLA 

PROFESSIONE 

SANITARIA  DI 

TERAPISTA DELLA 

NEURO E 

PSICOMOTRICITÀ 

VALUTAZIONE E 

VALIDAZIONE DELLE 

TECNICHE DI 

INTERVENTO 

MED/48 S1 3 30 



 

 

 
  
 

       

 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Medicina clinica, sanità pubblica, scienze della vita e dell’ambiente 

Piazzale Salvatore Tommasi 1, 67100 Coppito (AQ) 

mail: mesva.dir@univaq.it, posta certificata: mesva@pec.univaq.it  

Tel. +39 0862 433301 

p.iva cod. fisc. 01021630668 

http://mesva.univaq.it 

 

DELL'ETÀ 

EVOLUTIVA) 

DIANA MARIA PIA BISCAINI 

ORTOTTICA ED 

ASSISTENZA 

OFTALMOLOGICA 

(ABILITANTE ALLA 

PROFESSIONE 

SANITARIA DI 

ORTOTTISTA ED 

ASSISTENTE DI 

OFTALMOLOGIA) 

NEUROPSICHIATRIA 

INFANTILE 

MED/39 A1 1,00 10,00 

Non assegnato. 

TERAPIA DELLA 

NEURO E 

PSICOMOTRICITÀ 

DELL'ETÀ 

EVOLUTIVA 

(ABILITANTE ALLA 

PROFESSIONE 

SANITARIA  DI 

TERAPISTA DELLA 

NEURO E 

PSICOMOTRICITÀ 

DELL'ETÀ 

EVOLUTIVA) 

RIABILITAZIONE IN 

NEUROPSICHIATRIA 

DELL'ETA' EVOLUTIVA 

(prima e seconda infanzia) 

MED/39 S2 3,00 30,00 

MASSIMO CASACCHIA 

TECNICA DELLA 

RIABILITAZIONE 

PSICHIATRICA 

(ABILITANTE ALLA 

PROFESSIONE 

SANITARIA DI 

TECNICO DELLA 

RIABILITAZIONE 

PSICHIATRICA) 

PSICOPATOLOGIA 

DELLO SVILUPPO 

MED/39 S2 3,00 30,00 



 

 

 
  
 

       

 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Medicina clinica, sanità pubblica, scienze della vita e dell’ambiente 

Piazzale Salvatore Tommasi 1, 67100 Coppito (AQ) 

mail: mesva.dir@univaq.it, posta certificata: mesva@pec.univaq.it  

Tel. +39 0862 433301 

p.iva cod. fisc. 01021630668 

http://mesva.univaq.it 

 

VALERIA BIANCHINI 

 

 

ART. 4 -  Sono affidati alle candidate/ai candidati vincitrici/vincitori di cui all’ART. 3 i rispettivi insegnamenti per 

l’a.a. 2022/23. 

 

 

L’Aquila, 28/10/2022    

 

 

 

IL DIRETTORE 

                                                                                                               (Prof. Guido Macchiarelli)   

                            f.to Guido Macchiarelli 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 

affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento  originale con la firma 
autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 


